DMGT - DPO - DM - DIV. MOBILIDADE

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 2

EDITAL N.º 396/2023

Dr.ª Olga Maria Esteves De Araújo Pereira, Vereadora da Câmara Municipal de Braga, e no uso das competências delegadas,

Faz saber que, por motivo da realização das obras de “Requalificação do Túnel Rodoviário da Avenida da Liberdade e da

Avenida da Liberdade”, são tomadas as seguintes medidas em matéria de trânsito:

1. Na extensão da avenida 31 de Janeiro a Sul do entroncamento com a rua 25 de Abril o trânsito pratica-se nos dois

sentidos, sendo afeta a via mais à esquerda ao trânsito no sentido descendente;

2. Na extensão da praça Cândido Costa Pires compreendida entre a travessa André Soares e a avenida 31 de Janeiro o

trânsito pratica-se em sentido único, mais concretamente no sentido Nascente-Poente (da avenida 31 de Janeiro para a

travessa André Soares);

3. Na extensão da rua André Soares compreendida entre a travessa André Soares e a avenida 31 de Janeiro o trânsito

pratica-se em sentido único, mais concretamente no sentido Poente-Nascente (da travessa André Soares para a avenida

31 de Janeiro);

4. Na travessa André Soares o trânsito pratica-se em sentido único, mais concretamente no sentido Sul-Norte (da praça

Cândido Costa Pires para a rua André Soares);

5. Na rua de Goa o trânsito pratica-se em sentido único, mais concretamente no sentido Norte-Sul (da rua do Raio para a

rua 25 de Abril);

6. Na extensão da rua 25 de Abril compreendida entre a rua de Goa e a rua de Damão pratica-se nos dois sentidos.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo e publicitado no

sítio de internet do Município.

Braga, Paços do Município

A Vereadora,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

DMUOP-DPOT - DIVISÃO DE MOBILIDADE

ANEXO

Plantas de Apoio

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00 Página 2 de 3

mailto:municipe@cm-braga.pt
http://www.cm-braga.pt/

DMGT - DPO - DM - DIV. MOBILIDADE

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 2 de 2

ANEXO

Plantas de Apoio

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

	REGISTADO
	27f9048f7cbc1bcec4835ada76cdcc914a4b83d4cfa9fff6f1c899dcd48cbf1d.pdf
	REGISTADO

		2023-07-20T17:50:58+0100

		2023-07-21T09:08:09+0100